

Kredyt Społeczny: chrześcijaństwo zastosowane

Na poniższym zdjęciu biskup Mathieu Madega Lebouakehan z miasta Mouila w Gabonie (i Administrator Apostolski diecezji Port-Gentil) przekazuje papieżowi Franciszkowi hiszpańskie wydanie naszej książki „Demokracja ekonomiczna w 10 lekcjach” (jej tytuł hiszpański: „Cursillo, albo krótki kurs katolickiej nauki społecznej i jej zastosowania w ekonomii”; polski tytuł: „Kredyt Społeczny w 10 lekcjach”, autorstwa Alaina Pileté’a, redaktora prowadzącego wydania angielskie i francuskie MICHAELA), 9 października 2013 r. na zakończenie audyencji generalnej, jaka ma miejsce w każdą środę na placu św. Piotra w Watykanie.

Książka ta jest podstawą naszych sesji naukowych na temat Kredytu Społecznego i katolickiej nauki społecznej, jakie odbywają się dwa razy w roku w Rougemont (nasza siedziba główna) pod Montrealem. W sesjach tych wzięło dotąd udział ponad pięćdziesięciu biskupów z Afryki. Biskup Madega po raz pierwszy uczestniczył w tym spotkaniu w sierpniu 2012 r., po czym w październiku tego samego roku na Synodzie Biskupów w Rzymie, poświęconym nowej ewangelizacji powiedział: „Kredyt Społeczny jest systemem finansowym wolnym od długu i służącym człowiekowi. Ten system inspirowany przez Ducha Świętego pomoże Kościołowi i całej ludzkości”.

Biskup Madega wziął udział w naszej sesji naukowej po raz drugi w sierpniu 2013 r. wygłaszając kilka swoich wykładów.

Podjął on inicjatywę przetłumaczenia książki „Kredyt Społeczny w 10 lekcjach” na język włoski, żeby rozprowadzić ją w kręgach kościelnych w Watykanie.

Twórca zasad Kredytu Społecznego, szkocki inżynier Clifford Hugh Douglas, powiedział, że Kredyt Społeczny można podsumować w dwóch słowach: chrześcijaństwo zastosowane. W zakończeniu lekcji 1. książki „Kredyt Społeczny w 10 lekcjach” możemy przeczytać następujące słowa Geoffrey’a Dobbsa:

„Termin «kredyt społeczny» oznacza wiarę lub zaufanie między wszystkimi członkami społeczeństwa, bez czego to strach, a nie zaufanie panuje w tej społeczności... ten kredyt społeczny, albo zaufanie w życiu społecznym, osiąga swoje maksimum, kiedy praktykowana jest religia chrześcijańska, a minimum, kiedy przeczy się chrześcijaństwu lub z niego drwi”.

Propagowanie zasad chrześcijańskich nie jest odchodzeniem od kredytu społecznego, ale jego częścią. Oba idą razem. To właśnie znajdujemy w każdym numerze MICHAELA. Także w tym. Życzymy owocnej lektury. ✝

